1

Ofício Nº 024/2022                                                        Guaíba,09 de agosto de 2022.

A/C ILMO. MARCOS SJ
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GUAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GUAÍBA/RS

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Guaíba - CMAS, no
cumprimento da Lei Municipal Nº 3688/2018, do Regimento Interno e das Resoluções do
CNAS vem respeitosamente encaminhar o que segue.

Este conselho municipal recebeu da SMAS o PL Nº 046/2022, o qual passou por
análise, em plenária ocorrida em 08/08/2022.

Pelo CMAS ser o órgão fiscalizador e deliberativo das Políticas Públicas de
Assistência Social do município de Guaíba, solicita-se que os documentos em anexo
sejam apreciados em plenária desta ilustre casa, antes da votação do mesmo, assim
como anexados no sistema na mesma aba onde encontra-se o PLE Nº 046/2022.

O CMAS fica à disposição, através de sua Presidente no celular/whatsapp (51)
981877846 e nos emails cmasguaiba@gmail.com   para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,
P

LE
 0

46
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: E

xe
cu

tiv
o

M
un

ic
ip

al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

6D
B

47
D

B
4A

00
74

03
46

3D
1D

B
10

C
E

A
C

C
2F

D
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
92

49